



ACUARIO NACIONAL

No. EXPEDIENTE

024-19

No. DOCUMENTO

024-19

16 de julio de 2019

Página 1 de 5

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**Materiales de Ferretería para trabajos varios**No. Solicitud: **(ACUARIONACIONAL-DAF-CM-2019-0010)**Objeto de la compra: **(Bienes)**Rubro: **(Ferretería y Pintura)**Planificada: **Sí****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	27111704	Enchufes de 110V, calidad superior	UD	(20)	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
2	39121601	Breakers grueso, doble, 30 amp, calidad superior	UD	(10)	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
3	42182007	Bombillos LED de bajo consumo, 15W, 110V	UD	(100)	RD\$ 95.00	RD\$ 9,500.00
4	60124403	Alambre #12, milimétrico, color negro, (rollo de 500 pies)	UD	(1)	RD\$4,500.00	RD\$ 4,500.00
5	39121409	Tomacorrientes de 110V, calidad superior	UD	(30)	RD\$ 160.00	RD\$ 4,800.00
6	77101505	Monitores de Fase a 480V, calidad superior	UD	(2)	RD\$ 5,500.00	RD\$11,000.00
7	39111704	Luces de control a 220V, color verde	UD	(12)	RD\$195.00	RD\$2,340.00
8	39111704	Luces de control a 220V, color rojo	UD	(12)	RD\$195.00	RD\$2,340.00
9	39121416	Tapas ciegas para tomacorrientes de 2x4"	UD	(30)	RD\$50.00	RD\$1,500.00
10	31201502	Tape de vinil de 3/4 x 66 pies, color negro, calidad superior (cajas de 12/1)	UD	(24)	RD\$ 300.00	RD\$ 7,200.00
11	60124403	Alambre #12, milimétrico, color rojo (rollo de 500 pies)	UD	(1)	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
12	60124403	Alambre #12, milimétrico, color blanco (rollo de 500 pies)	UD	(1)	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

13	42272012	Tubería conduflex de 1/2"	FT	(150)	RD\$10.00	RD\$ 1,500.00
14	31161607	Tarugos plásticos, color azul	UD	(250)	RD\$ 2.00	RD\$ 500.00
15	31161601	Tarugos plásticos, color mamey	UD	(250)	RD\$ 2.5.00	RD\$ 625.00
16	23171507	Soldador de Estaño de 100W	UD	(2)	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
17	11101716	Estaño de 1.2 mm para soldador tipo lápiz (rollo de 1 libra)	UD	(1)	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00
18	24101705	Tornillos diablito grueso de 2"	UD	(200)	RD\$ 2.00	RD\$ 400.00
19	39121525	Switch de control de 3 posiciones	UD	(10)	RD\$ 210.00	RD\$ 2,100.00
20	39121525	Switch de control de 2 posiciones	UD	(10)	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
21	27112007	Tijeras para césped de 8"	UD	(2)	RD\$ 1,300.00	RD\$ 2,600.00
22	27111508	Segueta 18T/12" con marco, calidad superior	UD	(3)	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
23	27112001	Machetes anchos de 14"	UD	(7)	RD\$ 300.00	RD\$ 2,100.00
24	31151504	Soga de Nylon de 1/2	UD	(2)	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
25	31151504	Soga de Nylon de 3/4)	UD	(2)	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
26	25111903	Lonas plásticas de 20 x 30"	UD	(4)	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
27	46181604	Botas de goma #44 (pares)	UD	(3)	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
28	46181604	Botas de goma #43 (pares))	UD	(2)	RD\$ 500.00	RD\$ 1,100.00
29	46181504	Guantes de tela con puntos PVC (pares)	UD	(5)	RD\$ 75.00	RD\$ 375.00
30	42183041	Linternas Led recargables	UD	(6)	RD\$ 350.00	RD\$ 2,100.00
31	27111902	Limas triangulares para amolar de 125Mm (gruesa)	UD	(4)	RD\$ 95.00	RD\$ 380.00
32	27111908	Piedras para amolar	UD	(4)	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00
33	12141911	Silicón transparente Industrial	CAJ	(2)	RD\$ 1,300.00	RD\$ 2,600.00
34	11101511	Cal (saco de 25 libras)	UD	(30)	RD\$ 70.00	RD\$ 2,100.00
35	20111608	Martillo de 16 onzas, calidad superior	UD	(2)	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
36	31211910	Guantes de construcción (pares)	UD	(50)	RD\$ 109.00	RD\$ 5,450.00
37	40142317	Copling 3/4 pvc	UD	(50)	RD\$ 1,700.00	RD\$ 5,100.00
38	40142317	Copling 1/2 pvc	UD	(50)	RD\$ 1,700.00	RD\$ 3,400.00
39	27121704	Unión dressel de 1	UD	(20)	RD\$ 1,700.00	RD\$ 1,700.00
40	27121704	Unión dressel de 1/2)	UD	(20)	RD\$ 14,300.00	RD\$ 85,800.00
41	27121704	Unión dressel de 3/4	UD	(20)	RD\$ 26.00	RD\$ 520.00
42	27111708	Llave de chorro de 1/2, en bronce	UD	(6)	RD\$ 650.00	RD\$ 3,900.00
43	27111708	Llave de chorro de 3/4, en bronce	UD	(6)	RD\$ 550.00	RD\$3,300.00
44	31201523	Cinta Gris ancha, en tela de 30 Mt, calidad superior	UD	(10)	RD\$ 330.00	RD\$ 3,300.00
45	25174001	Ventilador (Abanico) redondo,	UD	(2)	RD\$ 2,900	RD\$ 5,800.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



		para piso				
46	11121502	Resina	GAL	(7)	RD\$ 980.00	RD\$ 6,860.00
47	11151503	Fibra de vidrio	YD	(7)	RD\$ 300.00	RD\$ 2,100.00
48	27111801	Cinta métrica para medir de 10 Mt, calidad superior	UD	(2)	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00
49	26121536	Extensión eléctrica de bombillo con tamaño de 100 pies	UD	(1)	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
50	31201502	Tape de goma, calidad superior (rollos)	UD	(10)	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
51	20111608	Maceta de 3 libras, calidad superior	UD	(1)	RD\$ 365.00	RD\$ 365.00
52	20111608	Maceta de 4 libras, calidad superior	UD	(1)	RD\$465.00	RD\$465.00
53	23101501	Caladora de 12 Volt., 6.5 amperes	UD	(1)	RD\$15,600.00	RD\$15,600.00
54	27111508	Serrucho grande, calidad superior	UD	(1)	RD\$500.00	RD\$500.00
55	10141606	Tie-Wraps de 6" (paquete de 100/1)	PAQ	(4)	RD\$300.00	RD\$1,200.00
56	10141606	Tie-Wraps de 10" (paquete de 100/1)	PAQ	(4)	RD\$400.00	RD\$1,600.00
57	27111508	Hoja de segueta 18T/12"	UD	(50)	RD\$60.00	RD\$3,000.00
58	10141606	Tie-Wraps de 2" (paquete de 100/1)	PAQ	(4)	RD\$250.00	RD\$1,000.00
59	31201601	Cemento pvc lata de (1/4), calidad superior	UD	(4)	RD\$600.00	RD\$2,400.00
60	27112004	Palas grande para corte, en Acero	UD	(2)	RD\$700.00	RD\$1,400.00
61	30102904	Palo de madera para pico	UD	(2)	RD\$200.00	RD\$400.00
62	27111801	Cinta para medir en hierro, de 100 pies, para Plomería, calidad superior	UD	(2)	RD\$1,200.00	RD\$2,400.00
63	39121001	Transformadores de control reductor	UD	(4)	RD\$1,800	RD\$7,200.00
64	27111801	Cintas métricas para medir de 7Mts., calidad superior	UD	(2)	RD\$ 390.00	RD\$ 780.00
65	27111801	Cintas métricas para medir de 5Mts., calidad superior	UD	(2)	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
66	41111614	Pie de Rey de 6", en PVC, calidad superior	UD	(2)	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
67	40142005	Manguera flexible	UD	(1)	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
68	31162002	Clavos dulce de 3"	LB	(4)	RD\$ 40.00	RD\$ 160.00
69	30111601	Cemento blanco (funda)	UD	(1)	RD\$ 750.00	RD\$ 750.00
70	13111045	Thorobond rosado	GAL	(1)	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
71	11101502	Esmeril fino en pasta (cubeta de 5 gls.)	UD	(1)	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
72	11101502	Esmeril grueso en pasta (cubeta de 5 gls.)	UD	(1)	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
73	30111601	Yeso corrogado para	UD	(10)	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00

Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino



		construcción (Perrilla)				
74	27112001	Machetes grandes de 22	UD	(10)	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
75	27112007	Tijeras para jardinería de 21"	UD	(2)	RD\$ 1.100.00	RD\$ 2,200.00
76	40142317	Codo de 1/2 de PVC	UD	(50)	RD\$ 8.00	RD\$ 400.00
77	40142604	Codos de 3/4 PVC	UD	(50)	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00
78	40142317	Codo de 1 1/2 PVC	UD	(50)	RD\$ 25.00	RD\$ 1,250.00
79	40142612	Adaptadores macho de 3/4	UD	50)	RD\$ 8.00	RD\$ 400.00
80	40142612	Adaptadores macho de 1/2	UD	50)	RD\$ 6.00	RD\$ 300.00
81	40142612	Adaptadores macho de 1	UD	50)	RD\$ 5.00	RD\$ 250.00
82	31162002	Clavos dulce de 1/2"	LB	(4)	RD\$ 40.00	RD\$ 160.00
83	40142008	Manguera para agua de 1/2 x 100 pies (con boquilla incluida)	UD	(3)	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
84	27111509	Barrena de 1/4 en metal para concreto	UD	(10)	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00
85	27111509	Barrena de 5/16 en metal para concreto	UD	(10)	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00
86	40151501	Bomba pequeña para fumigar	UD	(1)	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
87	42271705	Adaptadores de manguera hembra 3/4	UD	(10)	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
88	46171505	Llavines para puertas, de 3 toque, calidad superior.	UD	(5)	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
89	24101611	Elingas de carga, 3 pulgada, de dos capa	UD	(3)	RD\$ 5,380.00	RD\$ 16,140.00
90	31162403	Bisagras de libro de 3x3"	UD	(10)	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
91	42272012	Tubos Fluorescente T8 de 32W	UD	(50)	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
92	27111708	Llaves de paso 3/4 en pvc, calidad superior	UD	(50)	RD\$ 240.00	RD\$ 12,000.00
93	27111708	Llaves de paso 1/2 en pvc, calidad superior	UD	(50)	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
94	27111909	Espátulas de 2"	(20)	UD	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
95	31161508	Tornillos diablito grueso de 1"	(200)	UD	RD\$ 1.00	RD\$ 200.00
96	40142612	Adaptadores de manguera macho 3/4	(12)	UD	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00
97	39121601	Breakers grueso sencillo de 20 amp, calidad superior	(20)	UD	RD\$ 225.00	RD\$ 4,500.00
98	39121601	Breakers grueso sencillo de 15 amp, calidad superior	(10)	UD	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
99	39101617	Lámparas LED cuadradas de 50w	(20)	UD	RD\$ 1,600.00	RD\$ 32,000.00
Total:			RD\$322,700.00			

Observación:



(María Estela Paulino)

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

